instrumenten van de Vennootschap meet op basis van

hypothetische wijzigingen in de relevante toepasselijke

basisinterest op het einde van het jaar, waarbij alle andere

factoren constant worden gehouden. De gevoeligheid van

winst of verlies en eigen vermogen als gevolg van wijzigingen

in de relevante risicovariabelen op 31 december 2010 en 2009

worden getoond in de onderstaande tabel. De geraamde

wijziging van de reële waarden bij wijzigingen in de

marktinterest zijn gebaseerd op een onmiddellijke stijging of

daling met 25 basispunten op de rapporteringdatum waarbij

alle andere factoren constant blijven.

De gevoeligheidsanalyse is uitsluitend ter illustratie bedoeld – in

de praktijk wijzigen de marktinteresten zelden alleen en meestal

zijn ze afhankelijk van elkaar. De positieve (negatieve) impact

vóór belastingen van wijzigingen in de relevante risicovariabelen

voor de jaren 2010 en 2009 op onze resultaten kunnen als volgt

worden samengevat:

189TELENET // jaarverslag 2010 :  geconsolideerde jaarrekening

+0.25% (in duizend euro)

Situatie op 31 december 2010 Verschuldigde interestbetalingen per periode

Minder dan
1 jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

Gewijzigde SCF Termijnlening G 71.610 71.807 71.610 71.610 71.610 105.469

Gewijzigde SCF Termijnlening J 3.056 3.065 3.056 3.056 2.286 -

Gewijzigde SCF Termijnlening K 6.493 6.510 6.493 6.493 - -

Gewijzigde SCF Termijnlening L1 9.623 9.649 9.623 9.623 2.373 -

Financiële leases 181 147 108 64 31 31

Interestderivaten 24.241 31.895 27.093 27.093 24.472 23.425

Totaal 115.204 123.073 117.983 117.939 100.772 128.925

-0.25% (in duizend euro)

Situatie op 31 december 2010 Verschuldigde interestbetalingen per periode

Minder dan
1 jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

Gewijzigde SCF Termijnlening G 64.156 64.331 64.156 64.156 64.156 96.146

Gewijzigde SCF Termijnlening J 2.654 2.662 2.654 2.654 1.985 -

Gewijzigde SCF Termijnlening K 5.692 5.707 5.692 5.692 - -

Gewijzigde SCF Termijnlening L1 8.566 8.590 8.566 8.566 2.112 -

Financiële leases 122 99 72 43 21 21

Interestderivaten 34.138 43.013 36.978 36.978 33.782 35.470

Totaal 115.328 124.402 118.118 118.089 102.056 131.637

Als de interestvoeten 25 basispunten hoger zouden zijn

geweest en alle andere variabelen constant waren gebleven,

dan zou dit voor 2010 een positief effect van € 16,8 miljoen

(2009: € 10,9 miljoen) hebben gehad op de resultaten van

de Vennootschap. Dat is vooral te danken aan de wijziging in

de reële waarde van de interest-swapcontracten. De analyse

wordt opgesteld onder de hypothese dat de bedragen van

de interestderivaten op het einde van 2010 het hele jaar

hadden uitgestaan.

Als de interestvoeten 25 basispunten lager zouden zijn geweest

en alle andere variabelen constant waren gebleven, dan zou dit

voor 2010 een negatief effect van € 17,7 miljoen hebben gehad

op de resultaten (2009: € 10,5 miljoen).

De onderstaande tabel geeft een overzicht van de

interestverplichtingen van de Vennootschap onder de

uitstaande schulden met vlottende interestvoet. De bedragen

die afkomstig zijn van de gevoeligheidsanalyse zijn prospectieve

ramingen (forward-looking estimates) van het marktrisico

uitgaande van bepaalde marktvoorwaarden. De reële

toekomstige resultaten kunnen materieel verschillen van

deze geprojecteerde resultaten als gevolg van de inherente

onzekerheden in de wereldwijde financiële markten.

190TELENET // jaarverslag 2010 :  geconsolideerde jaarrekening

+0.25% (in duizend euro)

Situatie op 31 december 2009 Verschuldigde interestbetalingen per periode

Minder dan
1 jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

Gewijzigde SCF Termijnlening A 2.328 2.328 1.748 - - -

Gewijzigde SCF Termijnlening B1 2.255 2.255 2.261 1.125 185 -

Gewijzigde SCF Termijnlening C 2.932 2.932 2.940 2.932 2.932 2.193

Gewijzigde SCF Termijnlening D 17.091 17.091 17.137 17.091 17.091 -

Gewijzigde SCF Termijnlening E1 14.065 14.065 14.103 14.065 14.065 3.468

Gewijzigde SCF Termijnlening F 44.410 44.410 44.531 44.410 44.410 122.157

Financiële leases 1.405 1.289 1.172 1.049 924 3.717

Interestderivaten 17.143 23.967 29.411 20.981 20.981 27.514

Totaal 101.628 108.336 113.304 101.652 100.588 159.049

-0.25% (in duizend euro)

Situatie op 31 december 2009 Verschuldigde interestbetalingen per periode

Minder dan
1 jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

Gewijzigde SCF Termijnlening A 1.937 1.937 1.454 - - -

Gewijzigde SCF Termijnlening B1 1.905 1.905 1.911 950 157 -

Gewijzigde SCF Termijnlening C 2.510 2.510 2.517 2.510 2.510 1.877

Gewijzigde SCF Termijnlening D 14.795 14.795 14.836 14.795 14.795 -

Gewijzigde SCF Termijnlening E1 12.399 12.399 12.433 12.399 12.399 3.057

Gewijzigde SCF Termijnlening F 39.445 39.445 39.554 39.445 39.445 108.502

Financiële leases 1.335 1.229 1.124 1.014 903 3.697

Interestderivaten 19.804 28.034 34.684 25.037 25.037 32.834

Totaal 94.131 102.255 108.511 96.151 95.246 149.967

Voor schulden met vaste interestvoet beïnvloeden de

interestwijzigingen in het algemeen de reële waarde van het

schuldinstrument, maar niet onze resultaten of kasstromen.

Momenteel heeft de Vennootschap geen enkele verplichting

om schulden met vaste interestvoet vóór het einde van de

looptijd af te lossen en bijgevolg zullen het interestrisico en

de wijzigingen in reële marktwaarde geen belangrijk effect

hebben op de schuld met vaste interestvoet tot de

Vennootschap deze schuld zou moeten herfinancieren.

191TELENET // jaarverslag 2010 :  geconsolideerde jaarrekening

Impact in thousands of euro